

Buddy Hour og idræt får elever til at holde fast

Campus Vejle har været med i Danmarks største socialfondsprojekt, som netop har holdt afdansningsbal på Koldinghus. Godt 20.000 unge har været med i Hold Fast-projektet i Region Sydjylland og Region Midtjylland.

Både Buddy Hour og idræt på skemaet har været med til at motivere og fastholde unge på Campus Vejle. Buddy Hour har været fælles lektielæsning i grupper på fire elever, og som en fast del af skemaet - ikke et frivilligt tilbud. Idræt har været på elevernes præmisser og handlet om, at unge med krudt i r... kunne få gasset af.

Begge projekter har været tilbudt elever på HG som et led i det store Hold Fast-projekt, der blev skudt i gang for fire år siden. Hold Fast er nu afsluttet, men begge indsatser fortsætter på skolen.

I samråd med eleverne

- Ideen med Buddy Hour var, at elev underviser elev for at opnå sociale relationer og samtidig hjælpe hinanden med det faglige. Samtidig var det en del af skolegangen, fortæller Per Jensen, afdelingsleder på HG i Campus Vejle og fortsætter:

- Med hensyn til idræts-

projektet var det meget vigtigt, at valget af aktiviteter foregik i samråd med eleverne.

Der ligger endnu ingen tal for, om elever er blevet fastholdt med projekterne, men Per Jensen kan se, at det har hjulpet på de unges motivation for at gå i skole og er overbevist om, at det hjælper med til at fastholde frafaldstruede unge.

Hold Fast er det største socialfondsprojekt i Danmark. Flere end 20.000 unge i Region Syddanmark og Region Midtjylland har siden 2009 været gennem projektet, som skulle få unge frafalds-

truede til at holde fast i ungdomsuddannelserne. Dertil kommer 2.500 medarbejdere, heraf langt de fleste lærere, som også har været tilknyttet Hold Fast.

Projektet er netop danset af ved et stort afdansningsbal på Koldinghus, hvor 250 lærere, heriblandt Per Jensen, dansede med.

Det fireårige projekt har modtaget 46 mio. kr., hvoraf halvdelen er kommet fra EU's Socialfond, mens Vækst- og Erhvervsministeriet har bidraget med 25 procent og de to regioner har betalt resten.



Både Buddy Hour og idræt på skemaet har været med til at motivere og fastholde unge på Campus Vejle, siger afdelingsleder Per Jensen.
foto: nils rosenvold.